PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA
CONSTRUÍDA UMA PISTA DE CAMINHADA EM VOLTA DO
CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO IRANTINÓPOLIS II.

                    Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de

Leis, que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Ilustríssimos Vereadores,

                    Justificamos a presente indicação, levando em

consideração a necessidade de ser construída uma pista de

caminhada ao redor do campo de futebol do Bairro Irantinópolis II.

                Ressalta-se que os munícipes procuraram este vereador

cobrando a intermediação junto ao Poder Executivo para que seja

construída a respectiva pista de caminhada, para que a

comunidade do Bairro Irantinópolis possa praticar exercícios físicos,

como por exemplo, caminhada e corrida.

INDICAÇÃO

Nº  009 /2021

PROTOCOLO

Nº__________/2021

Autor: VEREADOR GAUDÊNCIO CÉSAR OLIVEIRA NEVES

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

  Assim, pelos motivos acima mencionados e compreendendo

a importância da prática de exercícios físicos e de como ela contribui para

a qualidade de vida de uma pessoa, é que apresento a presente

proposição.

                 Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”,

aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de 2021.

Vereador Gaudêncio César Oliveira Neves